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Öz: Bu araştırmanın temel amacı, Türkiye Cumhuriyeti'ndeki finansal kuruluşlarda fintek 

hizmetlerinin rollerini belirlemek ve bu rollerin önemini ortaya koymaktır. Fintek sektörü, 

bankacılık, ödeme sistemleri, kredi, yatırım ve sigorta gibi alanlarda finansal hizmetlerin dijital 

dönüşümünü sağlayarak yenilikçi çözümler sunar. Bu çözümler, finansal kuruluşların daha etkin, 

hızlı ve maliyet etkin hizmetler sunmasına olanak tanır. Bu çalışma nitel bir araştırmadır ve 

doküman incelemesi yöntemi kullanılmıştır. Araştırmanın evrenini Türkiye Cumhuriyeti'nde 

faaliyet gösteren finansal kuruluşlar oluşturur. Veriler, fintek konusunda yazılan makaleler, tezler 

ve bilimsel kaynaklardan toplanmıştır. Esas kaynak olarak Türkiye Fintek Rehberi (2023) 

kullanılmıştır. Araştırmada kullanılan veriler, betimsel analiz yöntemi ile değerlendirilmiştir. Bu 

yöntem, eldeki verilerin özelliklerini, dağılımını ve ilişkilerini anlamak için kullanılır. Bu sayede, 

Türkiye'deki finansal kuruluşlardaki fintek hizmetlerinin rolü ve etkisi detaylı bir şekilde 

incelenmiştir. Fintek hizmetlerinin finansal kuruluşlar üzerindeki olumlu etkileri çeşitlidir. 

Dijitalleşme ve inovasyon, finansal kuruluşlara daha etkin ve verimli hizmet sunma imkânı sağlar. 

Yenilikçi çözümler, geleneksel bankacılık, ödeme sistemleri, yatırım ve sigorta gibi alanlarda 

inovasyonu teşvik eder. Finansal kuruluşların müşteri tabanlarını genişletmelerine yardımcı olur 

ve daha çeşitli hizmetler sunmalarını sağlar. Sonuç olarak, fintek hizmetleri finansal kuruluşlar 

için fırsatlar sunar, rekabetçi olmalarını ve büyümelerini teşvik eder. Fintek hizmetlerinin 

yaygınlaşması, finansal erişim ve katılımı artırır. Mobil bankacılık, dijital ödeme sistemleri ve 

alternatif kredi puanlama sistemleri gibi çözümler, finansal hizmetlere erişimi kolaylaştırır. Düşük 

gelirli ve kırsal kesimlerde yaşayan bireyler için finansal hizmetlere erişimi artırır. Yatırım 

platformları ve tasarruf uygulamaları, bireylerin finansal katılımını teşvik eder. Bu durum, 

ekonomik kalkınmaya olumlu katkı sağlar. 

Anahtar Kelimeler: Fintek, Türkiye Cumhuriyeti, Finansal Kuruluşlar. 

 

Abstract: The main objective of this research is to identify the roles of fintech services in financial 

institutions in the Republic of Turkey and to reveal the importance of these roles. The fintech sector 

provides innovative solutions by enabling the digital transformation of financial services in areas 

such as banking, payment systems, credit, investment and insurance. These solutions enable 

financial institutions to provide more efficient, faster and cost-effective services. This study is a 

qualitative research and document analysis method was used. The population of the study consists 

of financial institutions operating in the Republic of Turkey. Data were collected from articles, 

theses and scientific sources on fintech. Turkey Fintech Guide (2023) was used as the main source. 

The data used in the study were evaluated with the descriptive analysis method. This method is used 

to understand the characteristics, distribution and relationships of the available data. In this way, 

the role and impact of fintech services in financial institutions in Turkey are examined in detail. 

The positive impacts of fintech services on financial institutions are diverse. Digitalization and 

innovation enable financial institutions to provide more effective and efficient services. Innovative 

solutions stimulate innovation in areas such as traditional banking, payment systems, investment 
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and insurance. It helps financial institutions expand their customer base and enables them to offer 

more diverse services. As a result, fintech services provide opportunities for financial institutions 

and encourage them to be competitive and grow. The proliferation of fintech services increases 

financial access and inclusion. Solutions such as mobile banking, digital payment systems and 

alternative credit scoring systems facilitate access to financial services. Increases access to 

financial services for low-income and rural individuals. Investment platforms and savings apps 

encourage financial inclusion of individuals. This contributes positively to economic development. 

Keywords: Fintech, Republic of Turkey, Financial Institutions. 

 

GİRİŞ 

Fintek'in ana alanları, finansal hizmetlerin dijitalleşmesi ve yenilikçi 

teknolojilerle sunulmasını kapsar. Ödeme sistemleri, dijital cüzdanlar, mobil ödeme 

uygulamaları ve kripto para birimleri gibi yenilikçi yöntemlerle para transferlerini 

hızlandırır ve kolaylaştırır (Menteş, 2019). Kredi ve borçlanma alanında, online kredi 

başvuruları, eşler arası (P2P) kredi verme platformları ve alternatif kredi puanlama 

sistemleri, bireylerin ve işletmelerin finansmana erişimini kolaylaştırır. Yatırım ve 

tasarruf hizmetleri, robo-danışmanlar, online yatırım platformları ve otomatik 

tasarruf uygulamaları aracılığıyla yatırım süreçlerini otomatikleştirir ve kişiselleştirir 

(Gülbaşı ve Karahan, 2023). Bankacılık sektörü, dijital bankalar, mobil bankacılık 

uygulamaları ve açık bankacılık çözümleri sayesinde daha esnek ve erişilebilir 

hizmetler sunar. Sigorta sektöründe, insurtech olarak adlandırılan teknolojiler, sigorta 

süreçlerini dijitalleştirir ve müşterilere daha esnek ve kişiselleştirilmiş ürünler sunar. 

Son olarak, kişisel finans yönetimi alanında, harcama izleme, bütçeleme ve finansal 

planlama uygulamaları, bireylerin finansal durumlarını daha etkin yönetmelerine 

yardımcı olur. Bu alanlar, fintek'in finansal hizmetlerde devrim yaratmasını ve daha 

kullanıcı dostu, verimli ve erişilebilir çözümler sunmasını sağlar (Bulazar ve 

Küçükçolak, 2021). 

Fintek'in sağladığı avantajlar, finansal hizmetlerin daha erişilebilir, hızlı, verimli, 

maliyet etkin, kişiselleştirilmiş ve güvenli olmasını sağlar. Erişilebilirlik açısından, 

fintek, bankacılık hizmetlerine erişimi olmayan veya sınırlı olan bireyler ve 

işletmeler için alternatif çözümler sunarak finansal hizmetlere erişimi artırır. Hız ve 

verimlilik, fintek çözümlerinin öne çıkan özellikleridir; mobil ödemeler ve dijital 

cüzdanlar sayesinde para transferleri anında gerçekleştirilebilir (Erden ve Topal, 

2021). Ayrıca, fintek çözümleri geleneksel finansal hizmetlerin maliyetlerini 

düşürerek operasyonel maliyetleri azaltır ve daha uygun maliyetli hizmetler sunar. 

Kişiselleştirilmiş hizmetler, veri analitiği ve yapay zekâ kullanılarak müşterilere özel 

finansal çözümler sunar; örneğin, robo-danışmanlar bireysel finansal durumları ve 

hedefleri dikkate alarak yatırım önerileri sunar. Güvenlik ve şeffaflık, blockchain 

gibi teknolojilerle sağlanır, bu da finansal işlemlerin güvenliğini artırır ve şeffaflığını 

sağlar. Bu avantajlar, fintek'in finansal hizmetlerde devrim yaratmasını ve 

kullanıcılar için daha faydalı çözümler sunmasını sağlar (Sezal, 2020). 

Fintek, finansal hizmetlerin dijital dönüşümünü sağlayarak sektörde büyük bir 

değişim yaratmıştır. Ancak, bu sektörde karşılaşılan bazı zorluklar da mevcuttur. 

Birincisi, düzenleyici engellerdir. Hızla gelişen fintek sektörü, mevcut düzenleyici 

çerçevelerin güncellenmesini gerektirir (Kömürcüoğlu ve Akyazı, 2020). Bu süreç 

hem fintek şirketleri hem de düzenleyiciler için bir meydan okuma olabilir, çünkü 

hızlı teknolojik ilerlemelerle ayak uydurmak ve güncellemek zor olabilir. İkinci 

olarak, güvenlik riskleri önemli bir endişe kaynağıdır. Dijital hizmetlerin artmasıyla 
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birlikte siber güvenlik riskleri de artar. Fintek şirketlerinin, müşterilerinin verilerini 

korumak için güçlü güvenlik önlemleri alması gereklidir. Veri ihlalleri ve siber 

saldırılar, müşteri güvenini sarsabilir ve sektörde ciddi itibar kayıplarına neden 

olabilir (Bulut ve Akyüz, 2020). Üçüncü olarak, pazar rekabeti fintek sektörünün 

önemli bir zorluğudur. Sektörde rekabet yoğundur ve yeni girişimlerin ve yenilikçi 

çözümlerin pazarda sürdürülebilir bir yer edinmesi zor olabilir. Büyük bankaların ve 

finansal kuruluşların da fintek alanında güçlü bir varlık oluşturmasıyla birlikte 

rekabet daha da artmaktadır. Tüm bu zorluklara rağmen, fintek sektörü finansal 

hizmetlerde önemli bir dönüşüm sağlamaktadır. Hem bireysel hem de kurumsal 

müşterilere daha iyi hizmet sunma potansiyeline sahiptir. Fintek, finansal dünyada 

inovasyonun öncüsü olarak önemli bir rol oynamakta ve gelecekte finansal 

hizmetlerin daha erişilebilir, verimli ve güvenli olmasına katkıda bulunmaktadır 

(Ustaömer, 2019). 

 

1. LİTERATÜR TARAMASI VE HİPOTEZ GELİŞİMİ 

Bu araştırmanın temel amacı, Türkiye Cumhuriyeti'ndeki finansal kuruluşlarda 

fintek hizmetlerinin rollerini belirlemek ve bu rollerin önemini ortaya koymaktır. 

Fintek sektörü, finansal hizmetlerin dijital dönüşümünü sağlayarak bankacılık, 

ödeme sistemleri, kredi, yatırım ve sigorta gibi alanlarda yenilikçi çözümler 

sunmaktadır. Bu çözümler, finansal kuruluşların daha etkin, hızlı ve maliyet etkin 

hizmetler sunmasına olanak tanımaktadır.  

Fintek sektöründeki gelişmelerin ve bu gelişmelerin finansal kuruluşlar 

üzerindeki etkilerinin anlaşılması, finansal inovasyon ve ekonomik büyüme 

açısından kritik bir öneme sahiptir. Fintek hizmetleri, geleneksel bankacılık 

hizmetlerine erişimi olmayan veya sınırlı olan bireyler ve işletmeler için alternatif 

çözümler sunarak finansal kapsayıcılığı artırabilir. Ayrıca, fintek çözümleri, finansal 

işlemlerin daha güvenli ve şeffaf bir şekilde gerçekleştirilmesine yardımcı olabilir, 

bu da genel ekonomik istikrarı destekler.  

Fintek Tanımı ve Kapsamı Thakor, fintek'i "finansal hizmetlerin sunumunda 

teknolojinin etkin bir şekilde kullanılması" olarak tanımlar. Bu kapsamda ödeme 

sistemleri (örneğin kripto paralar), kredi piyasaları (peer-to-peer (P2P) lending gibi), 

sigorta ve blockchain destekli akıllı sözleşmeler gibi yenilikler incelenmektedir. 

Finansal araçlar ve kurumlar arasındaki sınırlar Bankalar, gölge bankalar ve fintek 

platformları arasındaki sınırların giderek daha belirsiz hale geldiği ve bu durumun 

finansal aracılık teorilerini nasıl etkilediği tartışılmaktadır. P2P Lending'in 

Bankacılık Üzerindeki Etkisi 

P2P lending'in bankacılık ilişkileri ve sistemik risk üzerindeki potansiyel etkileri 

incelenmektedir. 

Blockchain ve Akıllı Sözleşmelerin Rolü Blockchain teknolojisi ve akıllı 

sözleşmelerin finansal piyasalarda nasıl dönüşüm yaratabileceği ele alınmaktadır. 

Fintek'in finansal hizmetlere etkisi fintek'in finansal hizmetlerin verimliliği ve 

maliyetleri üzerindeki etkileri incelenmektedir. Mevcut teorik ve ampirik literatürü 

gözden geçirerek, fintek'in bankacılık sektöründeki rolünü anlamaya çalışmaktadır. 

Bu bağlamda, finansal aracılık teorilerinin fintek'in etkilerini nasıl yansıttığı 

tartışılmaktadır. 

Gelecek Araştırma Alanları Thakor, fintek'in bankacılık üzerindeki etkilerini 
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daha iyi anlayabilmek için gelecekteki araştırmaların hangi alanlara odaklanması 

gerektiğini belirtmektedir. Bu, finansal aracılık teorilerinin güncellenmesi ve 

fintek'in potansiyel sistemik risklerinin değerlendirilmesi gibi konuları içermektedir. 

Thakor’un bu çalışması, fintek'in bankacılık sektöründeki dönüşümünü anlamak 

isteyen akademisyenler, politika yapıcılar ve finans profesyonelleri için önemli bir 

kaynak teşkil etmektedir. Makale, fintek'in potansiyel faydalarını ve risklerini 

değerlendirerek, bu alandaki mevcut bilgi birikimini genişletmektedir. 

Araştırma, fintek sektöründeki yeniliklerin finansal kuruluşların iş modellerini 

nasıl dönüştürdüğünü, müşteri deneyimini nasıl iyileştirdiğini ve rekabet avantajı 

sağladığını ortaya koymayı amaçlamaktadır. Örneğin, mobil bankacılık 

uygulamaları, dijital cüzdanlar, blockchain tabanlı ödeme sistemleri ve yapay zekâ 

destekli finansal danışmanlık hizmetleri gibi yenilikler, finansal kuruluşların daha 

geniş bir müşteri kitlesine ulaşmasına ve müşteri ihtiyaçlarına daha hızlı yanıt 

vermesine imkân tanımaktadır. 

Bu kapsamda, araştırma aynı zamanda fintek hizmetlerinin karşılaştığı 

düzenleyici ve operasyonel zorlukları da ele alacaktır. Türkiye'deki mevcut yasal 

düzenlemeler ve bunların fintek sektörüne etkileri, sektörde faaliyet gösteren 

işletmelerin uyum süreçleri ve karşılaştıkları engeller ayrıntılı olarak incelenecektir.  

Bu analiz, fintek ekosisteminin daha sürdürülebilir ve yenilikçi bir yapıya 

kavuşması için gerekli olan politika önerilerini de kapsamaktadır.  

Küresel fintech trendleri, finansal hizmetlerin dijitalleşmesiyle birlikte hızla 

evrilmektedir. Milian et al. (2019) tarafından sunulan ilk analizlerin ardından, 2024 

yılı itibarıyla bu alanda önemli gelişmeler yaşanmıştır. Aşağıda, güncel fintech 

trendlerini ve bu alandaki önemli gelişmeleri göstermektedir. 

Yapay Zekâ ve Makine Öğrenmesinin Yükselişi Yapay zekâ (AI) ve makine 

öğrenmesi (ML), fintech sektöründe devrim yaratmaktadır. Kişisel finans 

yönetiminden dolandırıcılık tespitine kadar birçok alanda AI uygulamaları 

yaygınlaşmaktadır. Özellikle generatif AI, müşteri hizmetleri, kredi değerlendirme ve 

regtech (regülasyon teknolojileri) alanlarında etkin bir şekilde kullanılmaktadır. 

2024'ün ikinci yarısında, AI odaklı fintech yatırımları, ilk yarıya göre altı kat artarak 

160 milyon dolara ulaşmıştır. 

Sınır Ötesi Ödemelerde Gerçek Zamanlı Çözümler Thunes gibi platformlar, 

130'dan fazla ülkede 80'den fazla para birimiyle sınır ötesi ödemeleri mümkün 

kılmaktadır. Bu gelişmeler, küresel ticaretin hızlanmasına ve finansal erişimin 

artmasına olanak sağlamaktadır (Milian et al., 2019). 

Türkiye'deki finansal teknoloji (fintek) ekosistemi üzerine yapılan akademik 

çalışmaların kapsamlı bir biçimde analiz edilmesi gerekmektedir (Yazıcı & İpek, 

2022). 

Türkiye'de gelişmekte olan fintek ekosisteminin daha sağlıklı bir şekilde 

değerlendirilebilmesi için, bu alandaki akademik çalışmaların kapsamlı analizlere 

tabi tutulması önem arz etmektedir (Yazıcı & İpek, 2022). 

Yazıcı ve İpek (2022), Türkiye'deki fintek ekosistemine ilişkin mevcut akademik 

çalışmaların derinlemesine analiz edilmesinin, alandaki bilgi eksikliklerinin 

giderilmesi açısından kritik olduğunu belirtmektedir. 

Türkiye fintech ekosistemi, son yıllarda önemli bir büyüme ve çeşitlenme 
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göstermiştir. 2023 yılı itibarıyla Türkiye'de 696 aktif fintech kuruluşu bulunmakta 

olup, bu sayı 2024 yılında 901'e yükselmiştir. Aşağıda, Türkiye fintech ekosisteminin 

ödemeler, krediler, varlık yönetimi ve sigortacılık gibi ana alt sektörlerdeki mevcut 

durumu ve gelişim trendleri özetlenmiştir. 

Ödeme teknolojileri, Türkiye fintech ekosisteminin en büyük segmentini 

oluşturmaktadır. 2023 yılı itibarıyla 268 ödeme teknolojisi girişimi faaliyet 

göstermekte olup, 2024 yılında bu sayı 283'e çıkmıştır. Özellikle dijital cüzdanlar, 

temassız ödemeler, POS çözümleri ve ödeme takibi gibi alanlarda yoğunlaşan fintech 

girişimleri, finansal hizmetlere erişimi kolaylaştırmakta ve kullanıcı deneyimini 

iyileştirmektedir. Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın (TCMB) düzenlemeleri 

ve FAST sistemi gibi altyapı yatırımları, sektördeki büyümeyi desteklemektedir. 

Dijital kredi hizmetleri, Türkiye fintech ekosisteminde hızla gelişen bir diğer 

alandır.  

KPMG Türkiye ve FINTR tarafından yapılan bir araştırmaya göre, fintech 

şirketlerinin sunduğu hizmetler arasında dijital kredi hizmetleri %25 ile ikinci sırada 

yer almaktadır. 

Peer-to-peer (P2P) kredi platformları ve alternatif kredi skorlama yöntemleri, 

geleneksel bankacılığa alternatif olarak öne çıkmaktadır. Bu alandaki gelişmeler, 

finansal kapsayıcılığı artırmakta ve krediye erişimi kolaylaştırmaktadır. 

Varlık yönetimi ve yatırım teknolojileri alanı, Türkiye fintech ekosisteminde 

büyüyen bir diğer sektördür. Deloitte'un raporuna göre, Türkiye'de fintech 

girişimlerinin faaliyet gösterdiği alanlar arasında varlık yönetimi ve sermaye 

piyasaları önemli yer tutmaktadır. Dijital yatırım platformları, robo-danışmanlık 

hizmetleri ve portföy yönetimi çözümleri, bireysel yatırımcılara daha erişilebilir ve 

düşük maliyetli yatırım seçenekleri sunmaktadır. 

Sigortacılık teknolojileri (InsurTech), Türkiye fintech ekosisteminde gelişmekte 

olan bir alandır. Deloitte'un raporunda, InsurTech şirketlerinin sayısının arttığı ve 

mobil uygulamalar aracılığıyla sigorta hizmetlerinin sunulduğu belirtilmektedir. Bu 

alandaki fintech girişimleri, sigorta süreçlerini dijitalleştirerek müşteri deneyimini 

iyileştirmekte ve sektöre yenilikçi çözümler getirmektedir. 

Türkiye fintech ekosistemi, güçlü bir bankacılık altyapısı, dijitalleşme trendleri 

ve düzenleyici destekle hızla büyümektedir. Ödeme sistemleri, dijital krediler, varlık 

yönetimi ve sigortacılık gibi alanlardaki yenilikçi çözümler, finansal hizmetlere 

erişimi kolaylaştırmakta ve sektördeki rekabeti artırmaktadır. Gelecekte, açık 

bankacılık, dijital bankacılık ve dijital para birimleri gibi alanlarda da önemli 

gelişmeler beklenmektedir. 

2015 yılında Arner ve arkadaşları tarafından geliştirilen FinTech evrimsel 

çerçevesi, finansal teknolojilerin tarihsel gelişimini üç ana aşamada tanımlar: 

FinTech 1.0 (1866–1987): Analog teknolojilerin kullanıldığı ve ilk uluslararası 

transatlantik kablonun döşenmesiyle başlayan dönem. 

FinTech 2.0 (1987–2008): Ülkeler arası finansal bağlantıların arttığı ve 

internetin finans sektöründe daha yaygın kullanılmaya başlandığı dönem. 

FinTech 3.0 (2008–günümüz): 2008 küresel finansal krizinin ardından, finans 

sektöründe çalışan profesyonellerin iş kayıpları ve dijital teknolojilerin yükselişiyle 

şekillenen dönemdir. 
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Bu çerçeve, finansal teknolojilerin evrimini anlamada önemli bir temel 

sunmaktadır. 

Arner ve arkadaşlarının 2021'deki çalışmasında, FinTech start-up'larının hizmet 

sunumlarını anlamak için bir taksonomi geliştirilmiştir. Bu taksonomi, üç ana 

perspektife dayanır. 

Kullanıcılarla olan etkileşim biçimleri ve deneyimleri kaynakları, kullanımı ve 

analitik yaklaşımlar. Monetizasyon hizmetlerin gelir modelleri ve ödeme 

stratejileridir. Bu perspektifler altında toplamda 15 boyut tanımlanmış ve 227 

FinTech start-up'ı üzerinde yapılan bir kümeleme analiziyle bu boyutlar 

somutlaştırılmıştır. Sonuç olarak, farklı hizmet türlerini temsil eden arketipler 

belirlenmiştir. Bu taksonomi hem akademik araştırmalar hem de uygulamalı analizler 

için değerli bir araç sunmaktadır. 

Bu taksonomi, FinTech start-up'larının hizmet sunumlarını daha derinlemesine 

anlamak isteyen araştırmacılar ve uygulayıcılar için kapsamlı bir çerçeve 

sunmaktadır (Arner et al.2021). 

Türkiye bağlamında farklı fintek (finansal teknoloji) kategorilerini 

detaylandırmak, bu sektörlerin yerel pazarda nasıl şekillendiğini ve geliştiğini 

anlamak açısından oldukça önemlidir. Aşağıda en yaygın fintek alt kategorilerini 

Türkiye bağlamında değerlendiriyorum: 

RegTech (Regulatory Technology Düzenleyici Teknoloji) RegTech, finansal 

kurumların düzenleyici gerekliliklere uyum sağlamasını kolaylaştıran teknolojik 

çözümleri ifade etmektedir. Türkiye’de BDDK, SPK, TCMB gibi kurumlarca 

belirlenen sıkı düzenlemelere uyum, Türkiye'deki finans kurumları için büyük öneme 

sahiptir. RegTech çözümleri, özellikle Müşterini Tanı (KYC) ve Kara Para Aklama 

ile Mücadele (AML) süreçlerinde otomasyon ve doğruluk sağlamak amacıyla 

kullanılıyor. Yerli RegTech firmaları, genellikle e-devlet, MERNİS ve Uyap 

entegrasyonları sunarak, şirketlerin kimlik doğrulama ve yasal kontrol süreçlerini 

dijitalleştiriyor. Öne çıkan girişimler: Kimlic, Verify, Techsign, InoTec. 

InsurTech (Insurance Technology Sigorta Teknolojisi) Sigorta sektörünü 

dijitalleştiren, süreçleri hızlandıran ve müşteri deneyimini iyileştiren teknolojilerdir. 

Türkiye’de sigorta penetrasyonu düşük olduğu için InsurTech şirketleri daha geniş 

kitlelere ulaşmayı, dijital kanallar üzerinden ürün satışı yapmayı hedefliyor. Modüler 

sigorta çözümleri (örneğin yalnızca seyahat süresince geçerli mikro sigortalar) 

popülerleşiyor. Sigorta şirketleri artık mobil uygulamalar üzerinden poliçe 

düzenleme, hasar takibi, risk analizi gibi hizmetler sunuyor. Öne çıkan girişimler: 

Sigortam.net, Koalay, KaskoSigortam, HDI Next. 

WealthTech (Wealth Management Technology Servet Yönetimi Teknolojisi) 

Bireylerin ve kurumların yatırımlarını yönetmelerine yardımcı olan dijital çözümler. 

Türkiye’de Yatırım alışkanlıkları dijitalleşiyor; özellikle Z kuşağı için mobil 

uygulamalar üzerinden yatırım yapmak önemli hale geldi. Türkiye'de robot 

danışmanlık (robo-advisory) uygulamaları yavaş yavaş gelişiyor. Kripto varlıklara 

artan ilgiyle birlikte dijital varlık yönetimi çözümleri de bu kategoriye dahil ediliyor. 

Portföy çeşitlendirme, otomatik fon dağılımı, hisse senedi öneri sistemleri gibi 

servisler sunuluyor. Öne çıkan oyuncular: Midas, Finfree, Birebin, MutluPara, 

Colendi. 

PayTech (Ödeme Teknolojileri) Dijital ödeme sistemlerini ve alternatif ödeme 
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çözümlerini kapsar. Türkiye, bu alanda oldukça gelişmiş bir pazardır. Dijital 

cüzdanlar, QR ile ödeme, sanal POS sistemleri yaygın biçimde kullanılıyor. Troy 

yerli ödeme sistemi olarak öne çıkıyor. Mobil ödeme çözümleri, özellikle e-ticaretin 

ve küçük esnafın dijitalleşmesinde etkili oldu. BNPL (Şimdi Al, Sonra Öde) gibi 

modeller de gelişmeye başladı. Öne çıkan girişimler: Papara, Paycell, İyzico, Param, 

Sipay. 

LendingTech (Dijital Kredi Teknolojileri) Bireylere veya KOBİ’lere kredi veren, 

kredi skorlama ve değerlendirme süreçlerini dijitalleştiren çözümler. Türkiye’de 

KOBİ’lere hızlı kredi sağlayan alternatif finansman modelleri yaygınlaşıyor. Açık 

bankacılık altyapısı ile entegre çalışan skorlama sistemleri geliştiriliyor. P2P lending 

modelleri düzenleme eksiklikleri nedeniyle henüz yaygın değildir.  

Öne çıkan girişimler ise Colendi, MikroKredi, Findeks, Enqura. Crypto & 

Blockchain Fintech (Kripto Finans ve Blokzincir Teknolojisi) Kripto para alım-

satımı, saklama çözümleri ve blockchain tabanlı finansal uygulamalardır. 

Türkiye’de Kriptoya olan bireysel yatırımcı ilgisi çok yüksek; ancak regülasyon 

belirsizlikleri sürüyor. Yerli kripto borsaları yaygın; ama güvenlik sorunları ve 

iflaslar (örneğin Thodex vakası) dikkat çekti. Bazı bankalar blokzincir pilot 

uygulamaları başlatıyor (örneğin dijital bono, teminat süreçleri). Fintek (finansal 

teknoloji) sektörüne yönelik yasal düzenlemeler ve politikalar hem tüketiciyi 

korumak hem de finansal inovasyonu teşvik etmek amacıyla küresel çapta 

şekillenmektedir.  

 

1.1 Hipotezler 

Çalışma aşağıdaki hipotezler kapsamında hazırlanmıştır. 

H1: Fintek hizmetlerinin finansal kuruluşlar üzerindeki etkisi pozitif yönlüdür. 

H2: Fintek hizmetlerinin yaygınlaşması, finansal erişimde ve finansal katılımda artışa 

neden olur. 

 

1.2 Varsayımlar 

Araştırma varsayımları aşağıdaki gibidir: 

 Fintek şirketlerinin teknoloji altyapısı, kullanıcı deneyimi ve güvenlik 

konularındaki gelişmeler, finansal kuruluşlarla iş birliği yapma eğilimini 

artırır. 

 Fintek hizmetlerinin büyümesi, geleneksel bankacılık sektöründeki rekabeti 

Araştırmanın finansal kuruluşlardaki fintek hizmetlerinin etkilerini belirleme 

sürecinde yaşanan veri sınırlılıkları dikkate alınmıştır. 

 

2. ARAŞTIRMA YÖNTEM VE BULGULARI 

2.1 Araştırmanın Yöntemi 

Bu çalışma nitel bir araştırmadır. Nitel araştırma, olayları, durumları veya 

insanları anlamak için kullanılan bir yöntem olup, sayısal veriler yerine sözel ve 

görsel veriler kullanarak derinlemesine bilgi toplar ve analiz eder. Bu yöntem, insan 

davranışlarını, deneyimlerini, düşüncelerini ve duygularını anlamaya odaklanır 
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(Baltacı, 2019). Bu kapsamda çalışmada doküman incelemesi yapılmıştır. Doküman 

incelemesi mevcut belgelerin sistematik bir şekilde toplanması, gözden geçirilmesi 

ve analiz edilmesi sürecidir. Bu yöntem, tarihsel belgeler, resmi raporlar, mektuplar, 

günlükler gibi yazılı materyalleri kapsar. Amaç, geçmişteki olayları, eğilimleri ve 

örüntüleri anlamak veya mevcut durumları analiz etmektir. Belge taraması ve 

literatür incelemesi gibi yöntemlerle veri toplanır ve içerik analizi, söylem analizi 

gibi tekniklerle analiz edilir. Döküman incelemesi, geniş bir veri kaynağına ulaşma 

ve tarihsel analiz yapma imkânı sunar, ancak belgelerin doğruluğu ve güvenilirliği 

konusunda dikkatli olunması gerekmektedir (Sak vd., 2021).  

 

2.1.1 Evren ve Örneklem 

Araştırmanın evreni, Türkiye Cumhuriyeti'nde faaliyet gösteren finansal 

kuruluşlardır. Örnekleme dahil edilecek kuruluşlar arasında bankalar, finansal 

teknoloji şirketleri (fintech), sigorta şirketleri ve diğer finansal kuruluşlar 

bulunmaktadır. Örneklem, bu kapsamda belirlenen örnekleme uygun finansal 

kuruluşlardan oluşmaktadır. 

 

2.1.2 Veri Toplama Araçları 

Bu çalışmada veriler, Fintek (finansal teknoloji) konusunda yazılan makaleler, 

tezler ve bilimsel kaynaklardan toplanmıştır. Esas kaynak olarak Türkiye Fintek 

Rehberi (2023) kullanılmıştır. Bu kaynaklar, Fintek sektörünün çeşitli yönlerini 

anlamak ve analiz etmek amacıyla seçilmiştir. Makaleler, tezler ve diğer bilimsel 

yayınlar, sektördeki mevcut durum, trendler, yenilikler ve düzenlemeler hakkında 

kapsamlı bilgi sunar. Türkiye Fintek Rehberi (2023) ise, sektördeki yasal 

düzenlemeler, uygulamalar ve genel çerçeve hakkında detaylı bilgi sağlayarak 

çalışmanın temel referansını oluşturur. Bu rehber, Türkiye'deki Fintek işletmeleri için 

geçerli olan finansal hizmetlerin sağlanmasını yöneten ana yasa ve yönetmelikler 

hakkında ayrıntılı bilgi sunar, böylece çalışmanın yasal ve düzenleyici çerçevesini 

sağlam bir temele oturtur. Bu kapsamda toplanan veriler, Fintek sektöründeki 

gelişmeleri, yasal düzenlemeleri ve sektörel dinamikleri anlamaya yönelik 

derinlemesine bir analiz yapma imkânı sunar. 

 

2.1.3 Verilerin Analizi 

Bu çalışmada veriler betimsel analiz yöntemi ile değerlendirilmiştir. Betimsel 

analiz, verilerin sistematik bir şekilde toplanması, özetlenmesi ve yorumlanması 

sürecidir. Bu analiz yöntemi, araştırmacının verileri tanımlayarak ve organize ederek 

belirli özellikleri ortaya çıkarmasına yardımcı olur. Genellikle nitel araştırmalarda 

kullanılan betimsel analiz, verilerin detaylı bir şekilde incelenmesine olanak tanır. 

Süreç, verilerin toplanması ve özetlenmesiyle başlar, ardından bu veriler temalar 

veya kategoriler halinde düzenlenir. Araştırmacılar, her bir kategoriyi ayrıntılı olarak 

tanımlar ve açıklar, böylece verilerin içeriği ve bağlamı anlaşılır hale gelir. Verilerin 

daha kolay anlaşılması için tablolar, grafikler ve diyagramlar kullanılabilir (Karataş, 

2015). 
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2.2 Araştırmanın Bulguları 

2.2.1 Türkiye’de Fintek Gelişimi  

Türkiye'nin fintek sektörü, hızla büyüyen bir dijitalleşme trendiyle birlikte 

önemli bir gelişme kaydetmiştir. 2006 yılında Avrupa'da temassız ödeme sistemini 

uygulamaya koyarak fintek sistemlerine erken dönemde adapte olan ülkelerden biri 

olması, Türkiye'nin bu alandaki potansiyelini göstermektedir (Erden ve Topal, 2012). 

Özellikle son on yılda genç ve teknolojiye hâkim bir nüfusun varlığı, artan dijital 

finansal hizmet talebi ve destekleyici bir düzenleyici ortamın bir araya gelmesiyle, 

Türkiye'deki fintek sektörü hızla gelişmiştir. Türkiye'deki fintek ve bankacılık 

alanındaki gelişmelerin ivme kazanması, 2012 yılında kredi kartı ve fatura verilerinin 

otomatik olarak işlenmesini ve saklanmasını sağlayan yeni nesil ödeme cihazlarının 

zorunlu olarak benimsenmesiyle başlamıştır (Şahin, 2024). 2013 yılında e-para ve 

ödeme lisanslarının verilmeye başlanması, bu alandaki girişimlerin artmasına yol 

açmıştır.  

Aralık 2021 itibarıyla, toplam 56 şirkete gerekli lisanslar verilmiştir. Özellikle 

COVID-19 pandemisi ile birlikte dijital dünya daha da önemli hale gelmiş ve bu 

durum Türkiye'deki düzenlemelerin artmasına yol açmıştır. Son üç yılda, fintek 

şirketlerini güçlendirmek, banka dijitalleşmesini teşvik etmek ve açık bankacılığın 

önünü açmak için bir dizi düzenleme yapılmıştır.  

Türkiye'nin bu alandaki hızlı gelişimi ve güçlü düzenleyici adımları, fintek 

ekosisteminin daha da büyümesini ve ülkenin dijital finansal hizmetlerde önde gelen 

bir oyuncu olmasını sağlayacaktır (Gupta ve Sharma, 2021). 

2019 yılında öz sermayeye dayalı kitle fonlamasıyla ilgili bir tebliğ yayınlanmış 

ve bu doğrultuda Mayıs 2021'de Türkiye'de ilk kitle fonlaması platformu faaliyete 

geçirilmiştir. Aralık 2021 itibarıyla, 5 adet hisse bazlı kitlesel fonlama platformu 

onaylanmıştır. Bu, girişimcilere sermaye sağlama ve yatırımcılara yeni fırsatlar 

sunma potansiyeline sahip önemli bir adımdır (Yıldırım, 2024). 2019 yılında ödeme 

hizmeti sağlayıcılarının denetim ve düzenleme yetkisinin Bankacılık Düzenleme ve 

Denetleme Kurumu'ndan (BDDK) Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'na (TCMB) 

geçmesi gibi önemli bir gelişme yaşanmıştır. Bu değişiklik, ödeme hizmetlerinin 

daha etkin bir şekilde düzenlenmesini ve denetlenmesini sağlamıştır.  2020 yılında 

ise COVID-19 pandemisinin etkisiyle bankacılık sektöründe dijitalleşme ihtiyacı 

daha da belirgin hale gelmiştir. Bu dönemde, dijital onboarding süreçleri, 

sözleşmelerin dijital olarak imzalanması ve QR kod standardizasyonu gibi yeni 

düzenlemeler yapılarak, finansal hizmetlere erişimi kolaylaştırmak için adımlar 

atılmıştır. Bu düzenlemeler, hem müşterilere hem de finansal kuruluşlara daha hızlı, 

daha verimli ve daha güvenli hizmetler sunma potansiyeline sahiptir (Gupta ve 

Sharma, 2021). 

Türkiye'deki fintech yatırımlarının her geçen gün artması, yerli ve yabancı 

kaynaklardan gelen yatırımların arttığını göstermektedir. Küresel fintech 

yatırımlarındaki genel artışın etkisiyle, Türkiye'deki fintech girişimleri de büyümeye 

devam etmektedir. 2019 yılında, Türkiye'deki 94 fintech girişimi, global fintech 

yatırımlarındaki artışa paralel olarak %66 büyüme göstererek 102 milyon USD 

yatırım almıştır. Bu durum, Türkiye'nin fintech alanında hızla gelişen bir ekosisteme 

sahip olduğunu ve birçok farklı dikey pazara hitap ettiğini göstermektedir. Finansal 

teknoloji, çeşitli sektörlerde değer yaratabilecek bir potansiyele sahiptir ve bu 

nedenle fintech yatırımcıları Türkiye'deki çeşitli pazarlarda fırsatları 
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değerlendirebilirler. Fintech girişimleri, finansal hizmetlerin dijitalleşmesi, ödeme 

sistemleri, e-ticaret, sigortacılık ve yatırım gibi alanlarda önemli bir rol oynamaktadır 

ve bu alanlarda yeni fırsatlar ve çözümler sunmaktadır (Sharma ve Gupta, 2006). 

Türkiye'deki fintech büyümesinin temel itici güçlerinden biri mobil teknolojinin 

yükselişi olmuştur. Deloitte'un raporuna göre, Türkiye'nin Avrupa'daki en yüksek 

akıllı telefon penetrasyon oranlarından birine sahip olması, nüfusun %60'ından 

fazlasının akıllı telefon kullanmasıyla dikkat çekmektedir. Bu durum, Türk 

tüketiciler arasında dijital cüzdanlar ve mobil bankacılık uygulamaları gibi mobil 

tabanlı finansal hizmetlere olan talebi artırmıştır. Mobil teknolojinin yaygın olarak 

benimsenmesi, tüketicilerin finansal işlemleri hızlı, kolay ve güvenli bir şekilde 

gerçekleştirebilmelerini sağlayan dijital cüzdanlar ve mobil bankacılık 

uygulamalarının popülerliğini artırmıştır. Bu uygulamalar, kullanıcıların her yerden 

ve her zaman bankacılık işlemlerini yönetmelerine olanak tanırken, aynı zamanda 

ödemeleri dijitalleştirmeye ve finansal hizmetlere daha geniş bir erişim sağlamaya 

yardımcı olmaktadır. Mobil teknolojinin finansal hizmetler alanındaki etkisinin 

artmasıyla birlikte, Türkiye'deki fintech girişimleri de mobil tabanlı çözümler 

geliştirmeye ve tüketicilere daha iyi hizmet sunmaya odaklanmaktadır. Bu trend, 

Türkiye'nin fintech sektöründe mobil teknolojiyi etkin bir şekilde kullanarak 

gelecekte daha da büyümesini destekleyebileceğini göstermektedir (Tan ve Lim, 

2007). 

Türk hükümetinin fintek endüstrisine verdiği destek, sektördeki girişimlerin 

gelişimini teşvik etmek ve finans sektöründe inovasyonu desteklemek amacıyla 

alınan önlemlerle belirginleşmiştir. Özellikle İstanbul'u bölgesel bir finans ve 

teknoloji merkezi haline getirme hedefi doğrultusunda 2016 yılında başlatılan 

İstanbul Finans Merkezi girişimi bu çabaların önemli bir örneğidir. Düzenleyici 

ortamın nispeten elverişli olması da Türkiye'deki fintek girişimlerinin gelişimine 

katkı sağlamıştır. BDDK dijital bankacılığı ve ödeme hizmetlerini kolaylaştıracak 

düzenlemeler yaparken, Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) kitle fonlaması ve eşler 

arası kredi platformlarını teşvik edecek düzenlemeleri hayata geçirmiştir. Bu 

desteklerin bir sonucu olarak, Türkiye'de çok çeşitli dijital finansal hizmetler sunan 

birçok yenilikçi fintek girişimi ortaya çıkmıştır. Bu girişimler, yerel ve uluslararası 

yatırımcılardan önemli miktarda fon toplamış ve hem yerel hem de uluslararası 

pazarda hızla genişleme imkânı bulmuşlardır. Türkiye'nin fintek alanındaki bu hızlı 

gelişimi, ülkenin dijital dönüşümüne ve finansal hizmetlerin daha erişilebilir hale 

gelmesine önemli katkılar sağlamaktadır (Erden ve Topal, 2021). 

 

2.2.2 Türkiye'deki Fintek Uygulamaları 

Türkiye'deki fintek uygulamaları aşağıda özetlenmiştir: 

İyzico, Türkiye'de popüler bir ödeme işlemci şirketidir. İnternet üzerinden 

güvenli ödeme altyapısı sunarak, e-ticaret ve dijital ticaret platformları için ödeme 

çözümleri sağlar. İyzico, Türkiye'de özellikle e-ticaret ve dijital ticaret platformları 

için güvenli ödeme çözümleri sunan popüler bir ödeme işlemci şirketidir. İnternet 

üzerinden hızlı ve güvenli ödeme altyapısı sağlayarak, işletmelerin ve müşterilerin 

ödeme süreçlerini kolaylaştırır. İyzico'nun temel özellikleri şunlardır (Şahin ve 

Cantürk, 2020). 

Çeşitli Ödeme Yöntemleri: İyzico, online alışverişlerde kullanıcıların kredi kartı, 
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banka kartı, sanal kartlar ve diğer ödeme yöntemleriyle kolayca ödeme yapmalarını 

sağlar. Kullanıcılar, tercih ettikleri ödeme yöntemini seçerek hızlı ve güvenli bir 

şekilde alışverişlerini tamamlayabilirler. 

Güvenlik ve Dolandırıcılık Önleme: İyzico, gelişmiş güvenlik önlemleri ve 

dolandırıcılık tespit sistemleriyle işletmelerin ödemelerini güvence altına alır. 

Sahtekarlık ve dolandırıcılık girişimlerini tespit ederek, müşterilerin ve işletmelerin 

güvenliğini sağlar ve finansal kayıpları en aza indirir. 

Kolay Entegrasyon: İyzico'nun sağladığı ödeme çözümleri, e-ticaret ve dijital 

ticaret platformlarına kolayca entegre edilebilir. API'ler ve eklentiler aracılığıyla, 

işletmeler İyzico'nun ödeme altyapısını hızlı bir şekilde kullanmaya başlayabilirler. 

Müşteri Desteği: İyzico, müşterilerine teknik destek ve danışmanlık hizmetleri 

sunarak, ödeme süreçlerinin sorunsuz bir şekilde işlemesini sağlar. Kullanıcıların ve 

işletmelerin herhangi bir sorunla karşılaştığında yardım alabilecekleri bir destek ekibi 

bulunur. 

 İyzico'nun sunduğu bu özellikler, Türkiye'deki e-ticaret ve dijital ticaret 

sektöründe güvenli ve etkili ödeme çözümleri arayan işletmeler için önemli bir 

avantaj sağlar. Güvenilir altyapısı ve kullanıcı dostu arayüzüyle, İyzico işletmelerin 

ödeme süreçlerini optimize etmelerine ve müşteri memnuniyetini artırmalarına 

yardımcı olur. 

Papara, Türkiye'de dijital cüzdan ve ödeme uygulaması olarak hizmet veren bir 

fintech şirketidir. Kullanıcılar, Papara uygulaması üzerinden hesaplarını yönetebilir, 

para transferi yapabilir, fatura ödeyebilir ve ön ödemeli kart kullanabilirler. Papara, 

kolay kullanımı ve çeşitli finansal hizmetleriyle özellikle genç kullanıcılar arasında 

popülerdir. Papara, Türkiye'de dijital cüzdan ve ödeme uygulaması olarak faaliyet 

gösteren bir fintech şirketidir. Kullanıcılar, Papara uygulamasını kullanarak bir dizi 

finansal işlemi kolayca gerçekleştirebilirler. Papara'nın temel özellikleri (Genç ve 

Küçükçolak, 2020) 

Kullanıcılar, Papara uygulaması üzerinden hesaplarını kolayca yönetebilirler. 

Hesaplarını inceleyebilir, bakiyelerini kontrol edebilir ve hesapları arasında para 

transferi yapabilirler. 

Para Transferi: Papara kullanıcıları, uygulama üzerinden kolayca para transferi 

yapabilirler. Kullanıcılar, Papara hesapları arasında veya diğer Papara kullanıcılarına 

hızlı ve güvenli bir şekilde para gönderebilirler. 

Fatura Ödeme: Papara, kullanıcıların fatura ödemelerini kolaylaştırır. Elektrik, 

su, doğalgaz gibi faturaları Papara uygulaması üzerinden ödeyebilirler. Bu sayede 

kullanıcılar, faturalarını zamanında ve kolayca ödeyebilirler. 

Ön Ödemeli Kart: Papara, kullanıcılarına fiziksel veya sanal ön ödemeli kartlar 

sunar. Bu kartlar, online alışverişlerde veya mağazalarda ödeme yapmak için 

kullanılabilir. Kullanıcılar, Papara hesaplarından bakiyelerini bu kartlara aktararak 

harcama yapabilirler. 

Genç Kullanıcılar Arasında Popülerlik: Papara, kolay kullanımı, çeşitli finansal 

hizmetleri ve gençlere yönelik özellikleriyle özellikle genç kullanıcılar arasında 

popülerdir. Özellikle dijitalleşmeye önem veren ve mobil cihazları sıkça kullanan 

gençler, Papara'nın sunduğu pratik çözümleri tercih ederler. 

Papara, Türkiye'deki dijital finansal hizmetler alanında önemli bir oyuncu olarak 
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öne çıkar. Kolay kullanımı ve çeşitli hizmetleriyle kullanıcıların günlük finansal 

ihtiyaçlarını karşılamak için etkili bir çözüm sunar. 

Paraşüt, Türkiye'de bulut tabanlı muhasebe ve finans yönetimi yazılımı 

sağlayıcısıdır. Küçük işletmeler ve girişimciler için tasarlanmıştır ve fatura kesme, 

tahsilat takibi, gider yönetimi gibi finansal işlemleri kolaylaştıran araçlar sunar. 

Paraşüt, kullanıcı dostu arayüzü ve otomasyon özellikleriyle işletmelerin finansal 

yönetimini optimize etmelerine yardımcı olur. Paraşüt, Türkiye'de bulut tabanlı 

muhasebe ve finans yönetimi yazılımı sağlayıcısı olarak faaliyet gösteren bir 

şirkettir. Özellikle küçük işletmeler ve girişimciler için tasarlanmıştır ve işletmelerin 

finansal süreçlerini kolaylaştırmak için çeşitli araçlar sunar. Paraşüt'ün temel 

özellikleri (Yeşildal, 2021): 

 Fatura Kesme: Paraşüt, kullanıcıların kolayca fatura kesmelerini sağlar. 

İşletmeler, faturalarını hızlı bir şekilde oluşturabilir, özelleştirebilir ve 

müşterilere elektronik olarak gönderebilirler. Bu sayede işletmeler, fatura 

süreçlerini hızlandırabilir ve müşteri ilişkilerini geliştirebilirler. 

 Tahsilat Takibi: Paraşüt, kullanıcıların tahsilat süreçlerini izlemelerine ve 

yönetmelerine yardımcı olur. Kullanıcılar, açık faturaları takip edebilir, 

ödemeleri izleyebilir ve gecikmeleri belirleyebilirler. Bu sayede işletmeler, 

nakit akışlarını daha etkili bir şekilde yönetebilirler. 

 Gider Yönetimi: Paraşüt, işletmelerin giderlerini izlemelerine ve 

yönetmelerine yardımcı olur. Kullanıcılar, işletme giderlerini kategorize 

edebilir, bütçeleyebilir ve raporlayabilirler. Bu sayede işletmeler, 

harcamalarını daha etkili bir şekilde kontrol altında tutabilir ve maliyetlerini 

optimize edebilirler. 

 Kullanıcı Dostu Arayüz: Paraşüt, kullanıcı dostu bir arayüze sahiptir ve 

kullanıcıların kolayca finansal işlemlerini gerçekleştirmelerine olanak tanır. 

Kullanıcılar, Paraşüt'ün kullanıcı dostu arayüzü sayesinde finansal süreçlerini 

daha verimli bir şekilde yönetebilirler. 

 Otomasyon Özellikleri: Paraşüt, otomasyon özellikleriyle işletmelerin 

finansal yönetimini optimize etmelerine yardımcı olur. Otomatik fatura 

oluşturma, tekrarlayan ödemeleri otomatikleştirme ve banka entegrasyonları 

gibi özellikler sayesinde işletmeler zamanlarını ve kaynaklarını daha verimli 

bir şekilde kullanabilirler. 

Paraşüt, Türkiye'deki küçük işletmeler ve girişimciler için güçlü bir finansal 

yönetim aracı olarak öne çıkar. Kolay kullanımı, çeşitli özellikleri ve kullanıcı dostu 

arayüzüyle, işletmelerin finansal süreçlerini optimize etmelerine ve büyümelerine 

yardımcı olur (Yeşildal, 2021). 

İninal, Türkiye'de ön ödemeli kart ve dijital cüzdan hizmetleri sunan bir fintech 

şirketidir. İninal kartlar, kullanıcıların alışveriş yapmalarını, online ödemeler 

yapmalarını ve para transferi yapmalarını sağlar. Özellikle gençler ve dijital 

ödemelerde tercih edilen bir seçenek olan İninal, kolay kullanımı ve yaygın kabul 

gören ödeme ağıyla dikkat çeker. İninal, Türkiye'de ön ödemeli kart ve dijital cüzdan 

hizmetleri sunan bir fintech şirketidir. İninal kartlar, kullanıcıların alışveriş 

yapmalarını, online ödemeler yapmalarını ve para transferi yapmalarını sağlar. 

İninal'in temel özellikleri (Bildik, 2022) 
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 Ön Ödemeli Kartlar: İninal, kullanıcılarına ön ödemeli kartlar sunar. Bu 

kartlar, kullanıcıların fiziksel veya sanal olarak alışveriş yapmalarını sağlar. 

Kullanıcılar, İninal kartlarını çeşitli mağazalarda veya online platformlarda 

kullanarak ödemelerini yapabilirler. 

 Dijital Cüzdan: İninal, kullanıcıların dijital cüzdanlarını yönetmelerini sağlar. 

Kullanıcılar, İninal uygulaması üzerinden hesaplarına para yükleyebilir, 

bakiyelerini kontrol edebilir ve işlemlerini izleyebilirler. 

 Alışveriş ve Online Ödemeler: İninal kartlar, kullanıcıların alışveriş 

yapmalarını ve online ödemeler yapmalarını sağlar. Kullanıcılar, İninal 

kartlarını çeşitli mağazalarda, restoranlarda ve online platformlarda 

kullanarak ödemelerini hızlı ve güvenli bir şekilde gerçekleştirebilirler. 

 Para Transferi: İninal, kullanıcıların birbirlerine para transferi yapmalarını 

sağlar. Kullanıcılar, İninal uygulaması üzerinden diğer kullanıcılara hızlı ve 

kolay bir şekilde para gönderebilirler. 

 Popülerlik: İninal, özellikle gençler ve dijital ödemelerde tercih edilen bir 

seçenektir. Kolay kullanımı, pratik özellikleri ve geniş kabul gören ödeme 

ağıyla, genç kullanıcılar arasında popülerlik kazanmıştır. 

 

İninal, Türkiye'de dijital ödemelerin yaygınlaşmasına ve finansal erişimin 

artmasına katkıda bulunan önemli bir oyuncudur. Kolay kullanımı ve çeşitli 

özellikleriyle, kullanıcıların günlük finansal ihtiyaçlarını karşılamak için etkili bir 

çözüm sunar (Bildik, 2022). 

Kreditech Türkiye, Türkiye'de bireysel kredi çözümleri sunan bir fintech şirketidir. 

Kreditech'in dijital kredi platformu, kullanıcıların finansal geçmişlerini ve 

durumlarını analiz ederek kredi skoru tahmini yapar ve bu sayede kredi başvurusu 

sürecini hızlandırır.  

Kullanıcılar, Kreditech'in platformu üzerinden kolayca kredi başvurusu yapabilir 

ve başvurularının hızlı bir şekilde değerlendirilmesini sağlayabilirler. Ayrıca, 

Kreditech Türkiye, dijital bankacılık ve finansal teknoloji alanında inovasyonu teşvik 

eder ve kullanıcıların finansal ihtiyaçlarını karşılamak için çeşitli kredi ürünleri 

sunar. Bu kredi ürünleri arasında bireysel ihtiyaç kredileri, tüketici kredileri ve kredi 

kartları gibi çeşitli seçenekler bulunabilir. Kreditech Türkiye, teknoloji ve finansın 

bir araya geldiği noktada müşterilere daha hızlı, daha erişilebilir ve daha uygun 

maliyetli finansal çözümler sunarak finansal erişimi artırmayı hedefler (Vasagar, 

2016). 

Findeks, Türkiye'de kredi skoru ve kredi geçmişi hizmetleri sunan bir fintech 

şirketidir. Kullanıcılar, Findeks platformu üzerinden kredi skorlarını kontrol edebilir, 

kredi geçmişlerini görüntüleyebilir ve kredi başvuruları yapabilirler. Findeks, 

finansal bilinçlendirme ve kredi değerlendirme süreçlerinde kullanıcıların 

bilinçlenmesine yardımcı olur ve finansal kararlarını destekler.  

Fintek’in Hukuki Çerçevesi Fintek, bankacılık, ödeme sistemleri, sigorta, 

sermaye piyasaları gibi alanlarda teknolojiyi kullanarak yenilikçi hizmetler sunar. Bu 

nedenle sektörü düzenleyen mevzuat da farklı finansal alanları kapsar. Temel 

Düzenleyici Alanlar aşağıdaki gibidir: 
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 Lisanslama ve Faaliyet İzinleri fintek şirketlerinin faaliyete geçmeden önce 

regülasyon otoritelerinden lisans alması gerekir. Lisans türü sunulan hizmete 

göre değişir. Elektronik para kuruluşları (EMK), ödeme kuruluşları (ÖK), 

kitle fonlama platformları, dijital bankalar  

  Müşteri Koruması ve Şeffaflık 

 Açık rıza esaslı veri kullanımı, şeffaf sözleşme ve işlem ücretleri ve müşteri 

kimlik doğrulaması (KYC – Know Your Customer) 

 Veri Koruma ve Siber Güvenlik süreçleri 

 KVKK (Türkiye) veya GDPR (AB) kapsamında kişisel verilerin korunması 

finansal verilerin şifrelenmesi, güvenli sunucu altyapısı ve sızma testleri ve 

güvenlik raporlamaları 

 Kara Para Aklama ile Mücadele (AML) ve Terörizmin Finansmanının 

Önlenmesi (CFT) 

 Müşteri doğrulama, şüpheli işlem bildirimleri finansal izleme sistemleri 

MASAK (Türkiye) yükümlülükleri 

 Açık Bankacılık ve API Düzenlemeleri PSD2 (AB) gibi düzenlemelerle 

banka dışı firmaların API’ler üzerinden verilere erişimi 

 

Türkiye'de BKM ve TCMB düzenlemeleri ile açık bankacılık uygulamaları 

desteklenmektedir. Türkiye’de Fintek’e Yönelik Düzenleyici Kurumlar ve Politikalar 

Düzenleyici Kurumlar: 

 TCMB (Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası): Ödeme hizmetleri ve 

EMK/ÖK lisansları 

 BDDK (Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu): Dijital bankacılık 

faaliyetleri 

 SPK (Sermaye Piyasası Kurulu): Kitle fonlama ve yatırım hizmetleri 

 MASAK: Kara para aklama ile mücadele 

 Ödeme Hizmetleri ve Elektronik Para Kuruluşları Hakkında Yönetmelik 

(2021) 

 Dijital Bankalar ve Servis Modeli Bankacılığı Yönetmeliği (2022) 

 Finansal Teknolojiler Strateji Belgesi (2022–2025): Dijital TL, açık 

bankacılık, regtech projeleri destekleniyor. 

  Uluslararası Eğilimler 

 

Avrupa Birliği (AB) PSD2 direktifi ile açık bankacılık destekleniyor. MiCA 

(Markets in Crypto-Assets) düzenlemesi ile kripto varlık hizmet sağlayıcıları denetim 

altına alınıyor. 

Birleşik Krallık (İngiltere) FCA (Financial Conduct Authority) gözetiminde 



 

LAÜ Sosyal Bilimler Dergisi (XVI- I) EUL Journal of Social Sciences 

Haziran 2025 June 

 

 

"sandbox" uygulamaları ile yeni fintek çözümleri test ediliyor. ABD eyalet bazlı 

lisanslama karmaşası söz konusu, ancak Federal düzeyde FinCEN ve SEC’in rolü 

büyüktür. 

Mevcut zorluklar ve politik gelişim alanları zorluk gelişim İhtiyacı, 

regülasyonların parçalı olması, tek çatı altında uyumlu bir yapı, yenilikçi ürünlere 

yavaş adaptasyon, regülasyon sandboxları ve pilot izinler, kripto varlıklar belirsizliği, 

açık ve net düzenleyici çerçeve, uluslararası uyum sorunları, G20, OECD gibi 

çerçevelerle entegrasyon süreçleridir. 

Türkiye'deki fintech ekosistemi, son yıllarda büyük bir gelişim gösterdi ve bu 

alanda çeşitli yenilikçi girişimler ortaya çıktı. Türkiye'nin ekonomik yapısı, finansal 

teknolojilerin gelişimine uygun bir ortam sağlıyor. Ancak, Türkiye'nin fintech 

ekosistemi, benzer ekonomik yapıya sahip ülkelerle karşılaştırıldığında bazı 

farklılıklar ve benzerlikler göstermektedir. 

 

2.2.3. Fintek Genel Görünümü 

Şubat 2023 itibarıyla Türkiye'de toplamda 739 fintek kuruluşu bulunmaktadır, 

bunlardan 637'si aktif durumdadır. Fintek şirketleri dikeylerine göre 

değerlendirildiğinde, en fazla kuruluş ödemeler dikeyinde yer almaktadır. Ödemeler 

dikeyi, 255 kuruluş ile en fazla temsil edilen kategoridir. Bunu sırasıyla 92 kuruluşla 

merkeziyetsiz finans, 91 kuruluşla bankacılık teknolojileri ve 66 kuruluşla kurumsal 

finans dikeyleri takip etmektedir. Bu veriler, Türkiye'deki fintek sektörünün çeşitli 

alanlarda büyümeye ve çeşitlenmeye devam ettiğini göstermektedir (Türkiye Findek 

Rehberi, 2023). 

 

Şekil 1: Fintek Sayısı 

 

 
 

Kaynak: Türkiye Findek Rehberi, 2023 
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Şekil 2: Dikeylerine Göre Fintekler 

 
Kaynak: Türkiye Findek Rehberi, 2023 

 

Şekil 3: Yıllara Göre Kurulan Fintek Sayısı 

 

 
 

Kaynak: Türkiye Findek Rehberi, 2023 

Türkiye'de son altı yılda toplam 409 fintek girişimi kurulmuştur. En fazla fintek 

girişiminin kurulduğu yıl, 2018 yılı olmuştur ve bu yıl içerisinde 90 fintek girişimi 

kurulmuştur. 2022 yılında ise 24 fintek girişimi kurulmuştur. Bu veriler, Türkiye'de 

fintek sektöründe önemli bir büyüme ve gelişme olduğunu göstermektedir, özellikle 

2018 yılında büyük bir artış yaşanmıştır. 
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Şekil 4: Lisanslı Fintek Alanları 

 

Kaynak: Türkiye Findek Rehberi, 2023 

2022 yılı itibarıyla Türkiye'de TCMB, SPK, BDDK ve Sigortacılık ve Özel 

Emeklilik Düzenleme ve Denetleme Kurumu (SEDDK) tarafından lisanslanmış 

toplam 100 fintek bulunmaktadır. Bu lisanslı fintekler arasında şu kategorilere 

ayrılmışlardır: 

 45 adet elektronik para kuruluşu, 

 29 adet ödeme kuruluşu, 

 8 adet kitle fonlama platformu, 

 5 adet sigorta teknolojileri şirketi, 

 5 adet ödeme sistemi sağlayıcısı, 

 4 adet dijital banka, 

 1 adet aracı kurum bulunmaktadır. 

        

2.2.5 Gelecekte Türkiye ve Fintek  

Genç ve yetenekli bir iş gücü, yenilikçi fikirlerin ve teknolojik çözümlerin 

ortaya çıkmasını teşvik ederken, hızlı adapte olabilme ve esneklik gibi özelliklerle 

sektörün büyümesini destekler. Fintech şirketleri, genellikle bu dinamik ve yaratıcı iş 

gücünden yararlanarak, gelişmiş teknoloji ve yenilikçi fikirlerle pazarda rekabet 

avantajı elde ederler. Türkiye'deki güçlü finans piyasası da fintech sektörünün 

gelişmesini teşvik eden bir faktördür. Zengin bir finansal altyapı, fintech şirketlerinin 

iş modeli ve hizmetlerini daha etkin bir şekilde uygulamalarına olanak tanır. Hızla 

büyüyen ve gelişen bir fintech ekosistemi, girişimcilere ve yatırımcılara çeşitli 

fırsatlar sunar. Türkiye'deki canlı finans piyasası, fintech alanında yatırım yapmak 

isteyen yerli ve yabancı yatırımcıların ilgisini çeker ve sektörün büyümesine ivme 

kazandırır. 

Türkiye'deki fintech ekosisteminin en yenilikçi uygulamaları genellikle arka ofis 

süreçleri, dijital bankacılık, e-ticaret, kimlik yönetimi, ödeme ve sigortacılık gibi 

alanlarda yoğunlaşmaktadır. Bu uygulamalar, teknolojinin sağladığı avantajlardan 

yararlanarak geleneksel iş modellerini dönüştürmeyi ve daha verimli, kullanıcı dostu 

hizmetler sunmayı amaçlar. Finans sektörü, fintech yeniliklerinin öncüsü olarak öne 
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çıkar. Dijital bankacılık uygulamaları, mobil ödemeler, yatırım platformları gibi 

birçok inovatif çözüm finansal hizmetler alanında kullanıcı deneyimini ve 

erişilebilirliği artırır. E-ticaret sektörü de fintech gelişmelerinden büyük ölçüde 

etkilenir. Özellikle online ödeme sistemleri, güvenli alışveriş deneyimi sağlamak 

adına önemli bir rol oynar. E-ticaret platformlarındaki veri analitiği ve pazarlama 

otomasyonu gibi araçlar da işletmelerin verimliliğini artırır. Kimlik yönetimi, 

özellikle dijital dünyada kimlik doğrulama süreçlerinin güvenliğini artırmak için 

önemlidir. Biyometrik doğrulama, kimlik hırsızlığına karşı koruma gibi teknolojiler 

bu alanda kullanılır. Ödeme sektörü ise fintech yeniliklerinin en belirgin olduğu 

alanlardan biridir. Mobil cüzdanlar, dijital para birimleri ve blockchain tabanlı 

ödeme sistemleri gibi çözümler, finansal işlemleri hızlandırır ve maliyetleri azaltır. 

Son olarak, sigortacılık sektörü de fintech uygulamalarından önemli ölçüde etkilenir. 

Akıllı sigorta ürünleri, veri analitiği ve makine öğrenimi gibi teknolojiler, sigorta 

şirketlerinin risk yönetimini iyileştirir ve müşterilere daha uygun fiyatlar sunar. 

Fintech şirketleri, Türk start-up ekosisteminde en fazla yatırımı çeken yapılar 

arasında yer alıyor ve erken aşama yatırımlarında Avrupa, Orta Doğu ve Kuzey 

Afrika'daki diğer start-up'lara göre önemli bir konumda bulunuyor. Bu durum, 

fintech alanındaki yenilikçi fikirlerin ve teknolojilerin yatırımcılar tarafından değer 

görüldüğünü ve büyük bir büyüme potansiyeline sahip olduğunu göstermektedir. 

Türkiye'deki fintech sektörünün bu başarısı, ülkenin dinamik iş gücü, genç nüfusu ve 

güçlü finans piyasasıyla birlikte, girişimcilerin ve yatırımcıların bu alana olan 

ilgisinin artmasına dayanmaktadır. Dijitalleşme trendinin güçlenmesi ve tüketici 

alışkanlıklarının değişmesi de fintech şirketlerinin büyümesini desteklemektedir. 

2017'nin başındaki yatırımların, 2016'nın aynı dönemine göre %102 artması, 

Türkiye'deki fintech sektöründeki büyümenin önemli bir göstergesidir. Bu artış, 

yatırımcıların Türkiye'deki fintech şirketlerine olan güveninin ve ilgisinin arttığını 

gösterir. Aynı zamanda, Türkiye'de kurulan start-up'ların yurtdışında da benzer 

yatırım miktarlarını çekmesi, bu şirketlerin küresel düzeyde rekabet edebilirliklerinin 

ve değerlerinin yüksek olduğunu gösterir. Yatırımcıların yurt dışında kurulan Türk 

fintech start-up'larına verdiği önem, Türkiye'nin fintech ekosisteminin küresel 

ölçekte tanınmasını ve değerinin anlaşılmasını sağlar. Bu durum, Türkiye'nin fintech 

sektöründe uluslararası bir oyuncu olma potansiyeline işaret eder. Yatırımcıların yurt 

dışında kurulan Türk fintech şirketlerine olan ilgisi, Türkiye'deki fintech girişimcileri 

için uluslararası pazarlara açılma ve büyüme fırsatları sunar. Bu veriler, Türkiye'deki 

fintech sektörünün sadece yerel değil, aynı zamanda küresel düzeyde de dikkate 

değer bir büyüme potansiyeline sahip olduğunu gösterir. Yatırımcıların Türkiye'deki 

fintech şirketlerine olan güveni ve ilgisi, sektörün geleceği açısından olumlu bir 

işaret olarak değerlendirilebilir. 

Türkiye'deki yaygın internet erişim olanakları ve mobil cihaz kullanımının 

artması, fintech sektöründe yatırımların artmasına önemli bir katkı sağlamaktadır. 

Yüksek internet penetrasyon oranı ve hızla büyüyen mobil cihaz kullanımı, fintech 

şirketlerinin hizmetlerini geniş kitlelere erişilebilir kılmasını ve kullanıcı tabanlarını 

genişletmesini sağlar. Mobil bankacılık uygulamaları, dijital ödeme platformları ve 

yatırım uygulamaları gibi fintech çözümleri, kullanıcıların finansal işlemleri hızlı ve 

kolay bir şekilde gerçekleştirmelerine olanak tanır. Bu da kullanıcıların finansal 

hizmetlere erişimini artırır ve geleneksel bankacılık işlemlerine alternatifler sunar. 

İslami fintech oyuncularının faizsiz ödeme hizmetleri sunmaya başlaması, bu alanda 

da önemli bir gelişmedir. İslami finans prensiplerine uygun olarak faizsiz finansal 
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ürünler ve hizmetler sunan bu oyuncular, İslami toplumun finansal ihtiyaçlarını 

karşılamak için inovatif çözümler sunarlar. Fintech uygulamaları aracılığıyla faizsiz 

kredi, yatırım ve ödeme hizmetleri sunulması, bu sektörün genişlemesine ve İslami 

finansın daha yaygın hale gelmesine katkıda bulunur. Bu gelişmeler, Türkiye'deki 

fintech sektörünün büyümesini destekleyen önemli faktörlerden sadece birkaçıdır. 

Yüksek teknoloji penetrasyonu, değişen tüketici alışkanlıkları ve giderek artan 

finansal bilinç, Türkiye'nin fintech alanında önemli bir potansiyele sahip olduğunu 

göstermektedir. 

Türkiye'deki fintech işletmeleri genellikle iki ana yöntemle finanse edilir: öz 

sermaye finansmanı ve borç finansmanı. Öz sermaye finansmanı, işletmelerin kendi 

sermayelerini veya dışarıdan yatırım alarak elde ettikleri fonlarla işlerini finanse 

etmelerini sağlar. Bu finansman türü, genellikle yüksek büyüme potansiyeli olan 

girişimlere odaklanır. Türkiye'deki fintech işletmeleri genellikle şu öz sermaye 

finansmanı yöntemlerini kullanır: Risk sermayesi, girişimlere erken aşamada yatırım 

yapan ve yüksek getiri potansiyeli sunan riskli yatırımlara odaklanan bir finansman 

türüdür. Bu fonlar, genellikle teknolojiye dayalı ve inovatif iş fikirlerine yatırım 

yaparlar. Kurumsal risk sermayesi ise büyük kuruluşlar tarafından sağlanan ve 

genellikle daha olgun işletmelere yatırım yapan bir risk sermayesi türüdür. Bu tür 

fonlar, işletmelerin büyüme ve genişleme süreçlerini destekler. Özel sermaye, 

genellikle daha köklü ve istikrarlı işletmelere yatırım yapan ve uzun vadeli büyümeyi 

hedefleyen bir finansman türüdür. Bu fonlar, şirketlerin sermaye ihtiyaçlarını 

karşılamak ve büyüme stratejilerini uygulamak için kullanılır. Melek yatırımcılar ise 

kişisel servetlerini girişimlere yatırmaya adayan bireylerdir. Genellikle işletmelerin 

erken aşamada ihtiyaç duyduğu finansmanı sağlarlar ve aynı zamanda deneyim ve 

danışmanlık da sunabilirler. Borç finansmanı ise işletmelerin dış kaynaklardan 

sağladıkları borçlarla finanse edilmesini ifade eder. Türkiye'deki fintech işletmeleri 

genellikle şu borç finansmanı yöntemlerini kullanır. 

Krediler, bankalar veya diğer finans kuruluşları tarafından sağlanan ve belirli bir 

faiz oranı ve geri ödeme planı ile geri ödenmesi gereken borçlardır. Fatura 

finansmanı, işletmelerin faturalarını tahsil etmeden önce nakit elde etmelerini 

sağlayan bir finansman türüdür. Borçlanma araçları ise şirketlerin belirli bir vadede 

geri ödemek üzere yatırımcılardan borç aldığı menkul kıymetlerdir. Bu araçlar 

genellikle tahvil gibi finansal enstrümanlar şeklinde ortaya çıkar. Bu finansman 

yöntemleri, Türkiye'deki fintech işletmelerinin büyümesini ve gelişmesini 

desteklerken, aynı zamanda işletmelerin finansal ihtiyaçlarını karşılamak için çeşitli 

seçenekler sunar. 

 

2.2.6 Türkiye Fintek Ekosistemi Büyüyen Girişimler ve Yatırım İlgisi 

Türkiye'deki fintech girişimleri, özellikle ödeme sistemleri, dijital bankacılık, 

kredi ve sigorta alanlarında büyük bir ivme kazandı. Paycell, Iyzico, Papara, and 

Trendyol Fintech gibi platformlar Türkiye'nin önemli fintech oyuncuları arasında yer 

alıyor. 

Türkiye, son yıllarda fintech yatırımları konusunda hızlı bir artış gösterdi. 

2021'de Türkiye, fintech girişimlerine yaklaşık 500 milyon dolar yatırım aldı. 

Türkiye, fintech ekosistemini şekillendiren regülasyonlara sahip. Bankacılık 

Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK), Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 
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(TCMB) gibi kuruluşlar, finansal teknolojilerin güvenli ve düzenli bir şekilde 

gelişmesini sağlamak için çalışıyor. 

Son yıllarda, dijital ödemeler, regülasyonlara dayalı regülasyonlar (PSD2 gibi) 

ve dijital para birimlerinin yükselmesi gibi gelişmeler öne çıktı. 

Türkiye'nin ekonomik istikrarsızlıkları ve döviz kuru dalgalanmaları gibi 

makroekonomik zorluklar, fintech sektörünün gelişimini etkileyebilir. Ayrıca, altyapı 

sorunları, yatırımcı güveni eksiklikleri ve geleneksel bankacılıkla olan rekabet gibi 

engeller bulunuyor. 

Benzer Ekonomik Yapıya Sahip Diğer Ülkelerle Karşılaştırma yapacak olursak 

büyüme ve yatırımda Brezilya, Latin Amerika'nın en büyük fintech pazarına sahip. 

Özellikle dijital bankacılık ve ödeme sistemlerinde hızlı bir büyüme yaşanıyor. 

Nubank, Brezilya'nın en büyük dijital bankası, fintech yatırımlarını hızla çekiyor. 

Regülasyonlar ve Altyapı açısından Brezilya'da, finansal yeniliklere uyum 

sağlamak için güçlü regülasyonlar var. Brezilya Merkez Bankası'nın bu alanda 

proaktif bir yaklaşımı var, ancak hala güvenlik ve düzenleme konusunda zorluklar 

bulunuyor. 

Benzerlik olaraktan Brezilya'nın ekonomisi de Türkiye gibi büyüyen bir piyasa 

ekonomisi. Hem Brezilya hem de Türkiye'de finansal katılımı artırmaya yönelik 

fintech çözümleri önem taşıyor. 

Endonezya, Güneydoğu Asya'nın en hızlı büyüyen fintech pazarlarından birine 

sahip. OVO, Gojek gibi fintech girişimleri büyük ilgi görmektedir. Regülasyonlar ve 

Altyapı açısından Endonezya hükümeti, fintech ekosistemini teşvik etmek için çeşitli 

düzenlemeler yapıyor. Ancak, altyapı eksiklikleri ve dijital okuryazarlık gibi 

zorluklar mevcut. Benzerlik olarak Türkiye ve Endonezya'nın ekonomik yapısı ve 

finansal sistemlerdeki kırılganlıklar benzerlik gösteriyor. Endonezya'daki fintech 

şirketlerinin dijital ödemeler ve finansal katılımı artırma hedefi, Türkiye'dekilerle 

benzer. 

Meksika, fintech girişimlerinin hızla büyüdüğü bir diğer Latin Amerika 

ülkesidir. PayPal ve MercadoLibre gibi büyük oyuncuların burada önemli yatırımları 

var. Regülasyonlar ve Altyapıda Meksika'da fintech gelişimi hız kazanırken, ülkede 

regülasyonlar ve güvenlik önlemleri üzerinde çalışmalar yapılıyor. Ancak 

dijitalleşme konusunda altyapı eksiklikleri hala mevcut. Benzer olarak Türkiye gibi 

Meksika da gelişmekte olan bir pazar ve finansal dahiliyetin artırılması önemli bir 

gündem maddesi. Meksika, Türkiye gibi, fintech çözümleriyle banka dışı kesimin 

finansal sisteme dahil edilmesini amaçlıyor. 

Polonya, Orta ve Doğu Avrupa'nın fintech merkezlerinden biri olarak hızla 

büyüyor. Payment services, online lending ve fintech inovasyonları dikkat çekiyor. 

Regülasyonlar ve Altyapısal açıdan ele alınacak olursa Polonya'nın finansal altyapısı 

güçlü, regülasyonlar ise AB'nin genel finansal düzenlemeleriyle uyumludur. 

 

SONUÇ 

Araştırmada “H1: Fintek hizmetlerinin finansal kuruluşlar üzerindeki etkisi 

pozitif yönlüdür” hipotezinin kabul edildiği görülmektedir. Fintek hizmetlerinin 

finansal kuruluşlar üzerindeki olumlu etkileri oldukça çeşitlidir. Öncelikle, fintek 

çözümleri sayesinde finansal kuruluşlar daha etkin ve verimli hizmet sunma 
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imkanına sahip olurlar. Bu, dijitalleşmenin getirdiği avantajlarla gerçekleşir. İşlemler 

hızlanır, müşteri deneyimi artar ve işletme maliyetleri düşer. Bu da finansal 

kuruluşların rekabet güçlerini artırır. Fintek, geleneksel bankacılık, ödeme sistemleri, 

yatırım ve sigorta gibi alanlarda inovasyonu teşvik eder. Yenilikçi çözümler, mevcut 

hizmetleri daha etkili hale getirirken, aynı zamanda yeni hizmetlerin de ortaya 

çıkmasına olanak tanır. Bu durum, sektördeki rekabeti artırır ve tüketicilere daha iyi 

hizmetler sunulmasını sağlar. Fintek girişimleri, geleneksel finansal kuruluşların 

müşteri tabanlarını genişletmelerine yardımcı olur. Yenilikçi çözümler ve daha çeşitli 

hizmetler, finansal kuruluşların farklı müşteri segmentlerine ulaşmasını sağlar. Bu da 

pazar paylarını artırır ve büyümelerine olanak tanır. Sonuç olarak, fintek hizmetleri 

finansal kuruluşlar için birçok fırsat sunar. Dijitalleşme ve inovasyon sayesinde, 

finansal kuruluşlar daha rekabetçi hale gelir, müşteri memnuniyetini artırır ve 

büyümeyi teşvik eder. Bu nedenle, fintek hizmetlerinin finansal kuruluşlar üzerindeki 

etkisi genellikle pozitif yönlüdür. 

Araştırmada “H2: Fintek hizmetlerinin yaygınlaşması, finansal erişimde ve 

finansal katılımda artışa neden olur” hipotezi kabul edilmiştir. Fintek hizmetlerinin 

yaygınlaşması, finansal erişim ve katılımı artırmada önemli bir rol oynar. Öncelikle, 

geleneksel bankacılık hizmetlerine erişimi olmayan veya sınırlı olan kesimlere 

finansal hizmetlere ulaşma imkânı sunar. Özellikle dijital bankacılık ve mobil ödeme 

uygulamaları, banka şubelerine erişimi olmayan bireylere ve kırsal kesimde 

yaşayanlara kolaylık sağlar. Bu sayede, finansal hizmetlere olan erişim artar ve 

finansal katılım genişler. Eşler arası kredi verme platformları ve alternatif kredi 

puanlama sistemleri, krediye erişimi olmayan bireyler ve işletmeler için yeni 

finansman kaynakları sunar. Geleneksel bankacılık kurumlarının belirli kriterlere 

dayanan kredi değerlendirme süreçlerine alternatif olarak, bu platformlar daha geniş 

bir kitleye kredi imkânı sunar, bu da finansal katılımı artırır. Fintek çözümleri ayrıca 

finansal işlemlerin daha şeffaf ve erişilebilir olmasını sağlar. Özellikle düşük gelirli 

ve kırsal kesimde yaşayan bireyler için finansal hizmetlere ulaşımı kolaylaştırır. 

Mobil cihazlar ve internet erişimi sayesinde, bu kesimlerdeki bireylerin finansal 

işlemleri yapması ve yönetmesi kolaylaşır, bu da finansal katılımı artırır. Son olarak, 

yatırım platformları ve otomatik tasarruf uygulamaları bireylerin tasarruf etme ve 

yatırım yapma alışkanlıklarını teşvik eder. Bu uygulamalar, düşük maliyetlerle 

yatırım yapma ve portföylerini yönetme imkânı sunar, bu da finansal katılımı artırır. 

Tüm bu faktörler göz önüne alındığında, fintek hizmetlerinin yaygınlaşması, finansal 

erişimde ve katılımda belirgin bir artışa neden olur. Daha geniş bir kesimin finansal 

sistem içinde aktif bir şekilde yer almasını sağlar ve ekonomik kalkınmaya olumlu 

katkıda bulunur. 

Araştırma sonuçlar, fintek hizmetlerinin finansal kuruluşlar ve genel olarak 

finansal katılım üzerinde olumlu etkileri olduğunu göstermiştir. Bu doğrultuda, 

aşağıdaki öneriler hazırlanmıştır: 

 Finansal kuruluşlar, fintek çözümlerine yatırım yaparak kendi hizmetlerini 

geliştirebilirler. Özellikle dijitalleşme, mobil ödemeler, yapay zekâ ve blok 

zincir gibi teknolojilere odaklanarak müşteri deneyimini artırabilirler. 

 Fintek çözümleri, finansal erişimi genişletmek için farklı kitlelere hitap 

edebilir. Özellikle kırsal kesimde yaşayan ve geleneksel bankacılık 

hizmetlerine erişimi olmayan bireyler için uygun çözümler geliştirmek 

önemlidir. 
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 Eşler arası kredi platformları ve alternatif kredi puanlama sistemleri gibi 

fintek çözümleri, krediye erişimi olmayan kesimlere yeni finansman 

kaynakları sağlayabilir. Finansal kuruluşlar bu platformları değerlendirerek 

daha geniş bir müşteri tabanına ulaşabilirler. 

 Finansal katılımı artırmak için eğitim ve bilinçlendirme programları 

düzenlemek önemlidir. Özellikle düşük gelirli ve finansal okuryazarlığı düşük 

olan kesimlere yönelik programlar, finansal bilinci artırabilir ve finansal 

hizmetlere erişimi kolaylaştırabilir. 

 Fintek sektörünün hızlı büyümesiyle birlikte regülasyon ve denetim 

süreçlerinin güçlendirilmesi önemlidir. Bu, tüketicilerin güvenliğini 

sağlayarak sektörde sürdürülebilir büyümeyi destekler. Bu öneriler, finansal 

kuruluşların fintek hizmetlerinin sunduğu fırsatları en iyi şekilde 

değerlendirmelerine yardımcı olabilir ve finansal katılımı artırarak ekonomik 

kalkınmaya katkı sağlayabilirler. 

Finansal teknolojilerin (fintek) geleneksel finansal kuruluşlara olumlu 

katkılar sağladığı diğer önemli noktalar ise aşağıdaki şekildedir:  

 Verimlilik Artışı: Fintek çözümleri, finansal işlemlerin daha hızlı, daha düşük 

maliyetle ve daha az insan kaynağıyla gerçekleştirilmesini sağlar. 

Otomasyon, yapay zekâ, blokzincir ve büyük veri analitiği gibi teknolojiler, 

bankaların operasyonel verimliliğini artırır. 

 Daha Geniş Kitlelere Ulaşım (Finansal Erişim) Fintek çözümleri, geleneksel 

bankacılık hizmetlerine erişimi olmayan birey ve işletmelere ulaşarak 

finansal kapsayıcılığı artırır. Bu durum, finansal kuruluşlar için yeni müşteri 

segmentlerine ulaşma fırsatı yaratır. 

 Müşteri Deneyimi İyileşmesi Mobil bankacılık, chatbot’lar ve 

kişiselleştirilmiş hizmetler gibi fintek yenilikleri, müşterilere daha hızlı ve 

kullanıcı dostu deneyimler sunar. Bu da müşteri memnuniyetini ve bağlılığını 

artırır. 

 Rekabet ve Yenilikçilik Fintek girişimleri ile artan rekabet, finansal 

kuruluşları daha yenilikçi çözümler üretmeye ve müşteri odaklı hizmetler 

geliştirmeye teşvik eder. Bu durum sektörde genel bir kalite artışı yaratır. 

 Risk Yönetimi ve Güvenlik Gelişmiş veri analitiği ve yapay zekâ destekli 

çözümler, finansal kuruluşların risk tespiti, dolandırıcılık önleme ve güvenlik 

yönetiminde daha etkili olmasına olanak sağlar. 

 

Fintek (finansal teknolojiler) hizmetlerinin yaygınlaşması, finansal erişim ve 

finansal katılım açısından önemli etkiler yaratmaktadır. Bu durumu şu şekilde 

açıklayabiliriz: 

 Finansal erişim artar. Fintekler, geleneksel finans kuruluşlarının ulaşamadığı 

veya hizmet vermekte zorlandığı bölgelerde dijital çözümler sunarak 

bireylerin ve işletmelerin finansal hizmetlere erişimini kolaylaştırır.  

 Mobil bankacılık uygulamaları ile kırsal bölgelerde yaşayan bireyler banka 

şubesi olmadan hesap açabilir. 

 Dijital cüzdanlar ve mobil ödeme sistemleri nakit paraya bağımlılığı azaltır. 
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 Finansal katılım artar.  Finansal katılım, bireylerin ve işletmelerin tasarruf, 

kredi, sigorta ve ödeme sistemleri gibi finansal hizmetleri etkin bir şekilde 

kullanması anlamına gelir. 

 Fintekler daha düşük maliyetli hizmetler sunarak daha fazla insanın bu 

hizmetlerden yararlanmasını sağlar. 

 Geleneksel bankalar tarafından “bankasız” (unbanked) olarak sınıflandırılan 

kişilere alternatif yollar sunar. 

 Mikro kredi ve mikro tasarruf gibi modellerle düşük gelirli bireyleri finansal 

sisteme dahil eder. 

 Yenilikçi modellerle kapsayıcılık durumu süreçlerinde kredi skorlama 

alternatif veri kaynakları kullanarak kredi notu oluşturulabilir (örneğin fatura 

ödeme geçmişi). 

 Blockchain tabanlı çözümler: Güvenli ve düşük maliyetli para transferleri 

sağlar, özellikle sınır ötesi işlemlerde olmaktadır. 

 Otomatik yatırım platformları: Küçük birikimlerle yatırım yapılmasını 

mümkün kılar. 

 Fintek hizmetlerinin yaygınlaşması, hem bireylerin hem de küçük 

işletmelerin finansal sisteme daha etkin şekilde dahil olmasına olanak sağlar. 

Bu durum özellikle gelişmekte olan ülkelerde ekonomik büyümeyi ve 

finansal kapsayıcılığı destekleyebilir. 
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